
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

«22» октября 2021г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Городня № 30

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Городенского
сельского поселения.

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Городенском 
сельском поселении Конаковского района Тверской области» от 18.10.2019г №207, Уставом 
Городенского сельского поселения Администрация Городенского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Городенского 
сельского поселения.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении 
и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации 

Городенского сельского поселения 
№ 30 от 22 октября 2021г..

Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Городенского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора  
доходов местного бюджета

главного
администратора

доходов
доходов местного 

бюджета

1 2 3
182 Ф ед ер а л ь н а я  н ал огов ая  служ ба
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*

182 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог*

182 1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц. взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 09 04053 10 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

692 У п р а в л ен и е  ф и н а н со в  а д м и н и стр а ц и и  
К о н а к о в ск о го  рай он а

692 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

692 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы



100 Ф ед ер а л ь н о е  к азн ач ей ств о
100 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

706 М у н и ц и п а л ь н о е  у ч р еж д ен и е  
«А д м и н и стр а ц и я  Г о р о д ен ск о го  сел ь ск ого  
п осел ен и я »

706 1 08 04020 01 1000 ПО Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))



706 1 08 04020 01 4000 ПО Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий (прочие 
поступления)

706 1 13 01995 10 1011 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 
(прочие доходы от оказания платн ы х услуг (работ))

706 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

706 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

706 1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества
казны

706 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административном правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

706 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

706 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципатьным казенным учреждением) сельского 
поселения

706 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского поселения

706 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

706 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

706 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

706 2 02 39999 10 2114 150 Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений(субвенции на финансовое обеспечение 
реатизации государственных полномочий Тверской 
области по созданию административных комиссий и



определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях)

706 2 02 49999 10 1068 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (прочие 
межбюджетные трансферты на повышение 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры)

706 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

706 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

* Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов 
бюджетов осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации, в 
части, зачисляемой в местный бюджет


